
 



 



     UZASADNIENIE 

 

Ustawa o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, należności celnych i innych 

należności pieniężnych, implementująca dyrektywę Rady 2010/24/UE z dnia 16 marca 

2010 r. w sprawie wzajemnej pomocy przy odzyskiwaniu wierzytelności dotyczących 

podatków, ceł i innych obciążeń (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2010), przewiduje w art. 9 ust. 1, 

że odpowiedzialnym za kontakty z państwami członkowskimi lub państwami trzecimi 

w zakresie wzajemnej pomocy jest centralne biuro łącznikowe. W związku z powyższym 

minister właściwy do spraw finansów publicznych jest zobowiązany wyznaczyć jednostkę 

organizacyjną do realizacji zadań centralnego biura łącznikowego z zakresu wzajemnej 

pomocy w odniesieniu do wszystkich rodzajów lub kategorii podatków, ceł i innych 

należności pieniężnych. 

Niniejszy projekt rozporządzenia był poprzedzony rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie wyznaczenia centralnego biura łącznikowego (Dz. U. 

poz.1296). Ww. rozporządzeniu Minister Finansów do realizacji zadań centralnego biura 

łącznikowego wyznaczył Izbę Skarbową w Poznaniu, która to wywiązała się z roli jaka 

została jej wyznaczona.  

W związku z nadchodzącym szeregiem zmian w zakresie organizacji administracji 

skarbowej. Gdzie jedną z istotnych zmian jest zniesienie izb skarbowych i powołanie w ich 

miejsce izb administracji skarbowej, wystąpiła konieczność ponownego wyznaczenia 

centralnego biura łącznikowego.   

W projektowanym rozporządzeniu zadania centralnego biura łącznikowego powierzono 

Izbie Administracji Skarbowej w Poznaniu. 

Przy wyznaczeniu Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu kierowano się 

dotychczasowym doświadczeniem pracowników tej izby w zakresie pełnienia roli centralnego 

biura łącznikowego. Jak również tym, że jednostka ta jest przygotowana infrastrukturalnie 

i teleinformatycznie do współpracy międzynarodowej w ramach obecnie wykonywanych 

zadań. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Z dniem 2 

grudnia wszedł w życie przepis art. 160 ust. 2 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, 

który wprowadził, w miejsce izb skarbowych, izby administracji skarbowej. Wejście w życie 

rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia wyeliminuje różnice w zakresie 

określenia „izby administracji skarbowej”. Wskazane rozwiązanie nie będzie miało 

negatywnego wpływu na sytuację obywateli. Zatem odstąpienie od vacatio legis nie narusza 

zasad demokratycznego państwa prawnego. 

 

Stosownie do art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

oraz § 80 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.  
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Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych. 
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